
  

 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2. 

Broj : 258 
Godina : 2010. 
Podgorica, 2. avgust 2010. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 55 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Biotehničkog 
fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 2. avgusta 2010.godine donio je 
 
 

ODLUKU 
o imenovanju dekana Biotehničkog fakulteta 

 
 
 
I - Za dekana Biotehničkog fakulteta imenuje se dr NATALIJA 
PEROVIĆ, dosadašnji dekan tog fakulteta. 
 
II - Dekan stupa na dužnost trideset dana prije početka studijske 
2010/11 godine. 
 
        Mandat dekana traje tri godine. 
 
 
Broj: 07-1409 
Podgorica, 2. avgust 2010. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Ljubiša Stanković,s.r. 
 
 

Na osnovu člana 55 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta 
dramskih umjetnosti, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 2. avgusta 2010.godine 
donio je 
 
 

ODLUKU 
o imenovanju dekana Fakulteta dramskih umjetnosti 

 
 
I - Za dekana Fakulteta dramskih umjetnosti imenuje se RADMILA 
VOJVODIĆ, redovni profesor. 
 
II - Dekan stupa na dužnost trideset dana prije početka studijske 
2010/11 godine. 
 
        Mandat dekana traje tri godine. 
 
 
Broj: 07-1410 
Podgorica, 2. avgust 2010. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 
 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 tačka  18, a u vezi sa članom 62 stav 4 
Statuta Univerziteta Crne Gore i članom 16 stav 1 Pravilnika o 
uslovima, kriterijumima i postupku upisa na osnovne studije 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 250/10), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici održanoj 2. avgusta 2010.godine, donio je  
 

ODLUKU O ODOBRAVANJU DODATNOG BROJA 
KANDIDATA ZA UPIS U PRVU GODINU STUDIJA NA 

UNIVERZITET CRNE GORE, 
ZA STUDIJSKU 2010/11 GODINU 

 
 

Član 1 
Odobrava se dodatni broj kandidata za upis u prvu godinu studija na 
Univerzitet Crne Gore, za studijsku 2010/11 godinu, za sljedeće 
fakultete: 
  
1. FAKULTET POLITIČKIH NAUKA   

Međunarodni odnosi     15 kandidata 
Novinarstvo      15 kandidata 
Politikologija      15 kandidata 
Socijalna politika i socijalni rad   20 kandidata 
Evropske studije      15 kandidata 

 
2. GRAĐEVINSKI FAKULTET  

Menadžment u građevinarstvu   10 kandidata 
 
3. PRAVNI FAKULTET   

Pravne nauke      80 kandidata 
Bezbjednost i kriminalistika     70 kandidata 

 
4. FILOZOFSKI FAKULTET  

Sociologija       10 kandidata 
Engleski jezik i književnost    13 kandidata 
Pedagogija         4 kandidata 
Psihologija       13 kandidata 
Obrazovanje učitelja       6 kandidata 
Predškolsko vaspitanje     18 kandidata 
Obrazovanje učitelja-Berane      4 kandidata 

 
5. FAKULTET LIKOVNIH UMJETNOSTI  

Grafički dizajn        1 kandidat 
 
6. BIOTEHNIČKI FAKULTET  

Biljna proizvodnja     10 kandiata 
 
7. FAKULTET ZA SPORT I FIZIČKO VASPITANJE . 

Fizička kultura        7 kandidata 
 
8. PRIRODNO-MATEMATIČKI FAKULTET  

Biologija         5 kandidata 
 
9. FAKULTET PRIMIJENJENE FIZIOTERAPIJE   
           7 kandidata 
 

Član 2 
Dodatni upis po ovoj odluci podrazumijeva status 
samofinansirajućeg studenta. 
 

Član 3 
Dodatni broj za upis odobrava se u broju kojim se ne ugrožavaju 
kriterijumi kvaliteta organizacije nastave. 

Član 4 
Kandidati kojima je naknadno odobren upis po ovoj odluci, upisuju 
se u roku i terminima koji su utvrđeni za treći upisni rok na 
Univerzitetu Crne Gore. 
 

Član 5 
O realizaciji ove odluke staraće se dekani fakulteta kojima je 
odobren dodatni broj za upis. 



Strana 2 - Broj 258 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 2. avgust 2010.

 
Član 6 

Ova odluka javno se objavljuje u sredstvima informisanja i na sajtu 
Univerziteta Crne Gore i fakulteta kojima je odobren dodatni broj za 
upis. 
 

Član 7 
Ova odluka stupana snagu danom donošenja. 
 
 
Broj: 07-1411 
Podgorica, 2. avgust 2010. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 
 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 tačka 7 i člana 26 stav 6 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i u skladu sa tačkom 2 stav 2 Odluke 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-248 od 
26.2.2010.godine, a u vezi sa članom 36 Zakona o državnoj imovini 
(SL. list CG, br. 21/09), po prethodno pribavljenoj saglasnosti Vlade 
Crne Gore br. 03-1381/2 od 29. jula 2010.godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 2. avgusta 2010. 
godine donio je 
 
 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA UGOVOR O 

SUFINANSIRANJU 
ZAVRŠETKA IZGRADNJE 

POSLOVNO-STAMBENOG OBJEKTA „UNISTAN II“ u 
Podgorici 

 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa Zaključkom 
Vlade Crne Gore sa sjednice održane 29. jula 2010.godine, kojim je 
ovlašćen potpredsjednik dr Igor Lukšić da sa Univerzitetom Crne 
Gore zaključi odgovarajući ugovor o preuzimanju stambenih 
jedinica u poslovno-stambenom ovjektu „UNISTAN II“ u 
Podgorici, u površini od 3255,21m2, uz naknadu u iznosu od 
2.802.735,57 eura, sa rokom isplate najkasnije do 31.1.2011.godine. 
 
2. Daje se saglasnost na Ugovor o sufinansiranju završetka izgradnje 
poslovno-stambenog objekta „UNISTAN II“ u Podgorici, koji je 
zajednički pripremljen od Vlade Crne Gore-Ministarstva finansija i 
Univerziteta Crne Gore. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Broj: 07-1412 
Podgorica, 2. avgust 2010. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 
 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 tačka 7 i člana 26 stav 6 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i u skladu sa tačkom 2 stav 2 Odluke 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-248 od 
26.2.2010.godine, a u vezi sa članom 36 Zakona o državnoj imovini 
(SL. list CG, br. 21/09), po prethodno pribavljenoj saglasnosti Vlade 
Crne Gore br. 03-1381/2 od 29. jula 2010.godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 2. avgusta 2010. 
godine donio je 
 
 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA UGOVOR O KREDITU 

I UGOVOR O KONTINUIRANOJ HIPOTECI 
SA HIPOTEKARNOM BANKOM AD PODGORICA 

 
 
1. Daje se saglasnost na Ugovor o kreditu, kojim se Univerzitetu 
Crne Gore odobrava i prenosi kredit u iznosu od 2.800.000,00 eura, 
radi plaćanja naknade za komunalno opremanje građevinskog 
zemljišta za izgradnju poslovno-stambenog objekta „UNISTAN II“ 

u Podgorici, DUP «Univerzitetski centar» - izmjene i dopune, sa 
krajnjim rokom otplate 31.1.2011.godine, sa utvrđenim kreditnim 
uslovima, a koji je pripremljen od Hipotekarne banke ad Podgorica. 
 
2. Daje se saglasnost na Ugovor o kontinuiranoj hipoteci, kojim se 
ustanovljava hipoteka radi obezbjeđenja potraživanja iz Ugovora o 
kreditu iz tačke 1 ove odluke, na nepokretnostima koje su predmet 
Ugovora  o sufinansiranju završetka izgradnje poslovno-stambenog 
objekta „UNISTAN II“ u Podgorici, između Univerziteta Crne gore 
i Vlade Crne Gore-Ministarstva finansija,  a koji je pripremljen od 
Hipotekarne banke ad Podgorica. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Broj: 07-1413 
Podgorica, 2. avgust 2010. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Ljubiša Stanković, s.r. 
 
 

Na osnovu člana 26 st. 1 i 3 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, a u vezi sa članom 5 stav 1 Uredbe o uslovima i načinu 
korišćenja prevoznih sredstava u svojini Crne Gore (Sl.list CG, br. 
21/10) rektor Univerziteta Crne Gore donosi 
 
 

O D L U K U 
O NAČINU KORIŠĆENJA I UPOTREBE 

PREVOZNIH SREDSTAVA REKTORATA 
UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
 

Član 1 
Ovom odlukom bliže se uređuje način korišćenja i upotrebe 
prevoznih sredstava u svojini Rektorata Univerziteta Crne Gore, kao 
i drugih vozila koja Rektorat koristi radi obavljanja službenih i 
drugih potreba iz nadležnosti Univerziteta Crne Gore (u daljem 
tekstu: prevozna sredstva). 

Član 2 
Prevozna sredstva, u smislu ove odluke su:  
1. Putnički automobil marke „VOLKSWAGEN PASSAT 
19TDI“, registarski broj PG CG653, broj šasije 
WVWZZZ3BZ4P105280, godina proizvodnje 2003,u svojini 
Rektorata Univerziteta Crne Gore. 
2. Putnički automobil marke „VOLKSWAGEN PASSAT 
19TDI“, registarski broj PG CG439, broj šasije 
WVWZZZ3CZ8P018050, godina proizvodnje 2007,u svojini 
Rektorata Univerziteta Crne Gore.  
3. Minibus marke „Mercedes“, registarski broj PG BU823, Benz 
Sprinter, broj šasije WDB9046631R439993, broj motora 
61198150625861, godina proizvodnje 2002 – ustupljen na 
korišćenje od Opštine Podgorica, po Ugovoru o ustupanju minibusa 
PG-837-13 na korišćenje br. 01-167 od 02.02.2005.godine (br. 
ugovora Opštine Podgorica 01-031/05-529 od 01.02.2005.godine). 
4. Minibus marke „Mercedes“, registarski broj PG CM538, Benz 
Sprinter, broj šasije WDB9046631R705189, broj motora 
61198150954614, godina proizvodnje 2004 – ustupljen na 
korišćenje od Opštine Podgorica, po Aneksu Ugovora o ustupanju 
minibusa PG 954-61 na korišćenje br. 01-167/1 od 
26.04.2005.godine (br. Aneksa Ugovora Opštine Podgorica 01-
031/05-2909 od 25.04.2005.godine). 
 
Prevozna sredstva iz stava 1 ove tačke stečena su iz sredstava 
budžeta Univerziteta Crne Gore (sopstveni prihod) i od Glavnog 
grada Podgorica i evidentirani su u knjigovodstvu Rektorata 
Univerziteta Crne Gore kao osnovno sredstvo. 

Član 3 
Prevozna sredstva koriste se isključivo za službena putovanja ili za 
obavljanje drugih zadataka i funkcija koje proističu iz nadležnosti 
Univerzteta Crne Gore, u zemlji i inostranstvu. 
 

Član 4 
Prevozna sredstva koriste se pod uslovom da je od strane 
rukovodećeg ili drugog ovlašćenog lica Rektorata Univerziteta Crne 
Gore utvrđena službena potreba ili potreba iz nadležnosti 
Univerziteta Crne Gore. 



1. decembar 2004. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 184 
  

Član 5 
Lice odgovorno za korišćenje prevoznih sredstava iz člana 2 tač. 1, 
2 i 4 ove odluke je vozač Rektorata Univerziteta Crne Gore – Saša 
Mirotić, JMB 0905964210244. 
 
Za korišćenje prevoznog sredstava iz člana 2 tačka 3 ove odluke 
odgovoran je Filozofski fakultet Univerziteta Crne Gore, po 
Reversu broj 03/05 od 08.04.2005.godine, kojim je tom fakultetu 
isto ustupljeno na korišćenje.  
 
Odgovorno lice je dužno da prevozno sredstvo koristi u skladu sa 
njegovom namjenom i tehničkim karakteristikama, službenim 
potrebama i potrebama iz nadležnosti Univerziteta Crne Gore, a 
prema nalogu za korišćenje vozila, kao i da se stara o njegovoj 
tehničkoj i drugoj ispravnosti. 
 

Član 6 
Pravo na stalnu upotrebu prevoznog sredstva – putničkog 
automobila, sa ili bez vozača, ima rektor Univerziteta Crne Gore. 
 
Pravo iz stava 1 ovog člana, po odobrenju rektora, imaju članovi 
rektorskog kolegijuma (prorektori i generalni sekretar). 
 

Član 7 
Prevozno sredstvo, osim vozila datog na stalnu upotrebu, nakon 
završetka službenog posla ili drugog zadatka iz nadležnosti 
Univerziteta Crne Gore, parkira se na službenom parkingu ili 
podzemnoj garaži Rektorata, odnosno Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 8 
Za korišćenje prevoznog sredstva rukovodeće ili drugo ovlašćeno 
lice Rektorata izdaje nalog za korišćenje (putni nalog) radi 
obavljanja određenog zadatka, uz istovremeno izdavanje naloga za 
kontrolu upotrebe vozila i potrošnje goriva. 
 
Nakon obavljenog službenog posla, nalozi se zaključuju uz ovjeru i 
potpis rukovodećeg, odnosno drugog ovlašćenog lica Rektorata. 
 

Član 9 
Za sve što nije regulisano ovom odlukom shodno se primjenjuju 
odredbe Uredbe o uslovima i načinu korišćenja prevoznih sredstava 
u svojini Crne Gore (Sl.list CG, br. 21/10). 
 

Član 10 
Ova odluka dostavlja se organu državne uprave nadležnom za 
poslove finansija. 
 

Član 11 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
 
Broj: 01-¬885 
Podgorica,27.05.2010. godine 
 

REKTOR 
UNIVERZITETA CRNE GORE 
Prof.dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 


